

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 001 Sorvete Chocolate 100ml

Denominação de venda: Sorvete de chocolate

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	197	118	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	22	13	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	5,7	3,4	7
Gorduras totais (g)	8,2	4,9	8
Gorduras saturadas (g)	5,3	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,4	1,4	6
Sódio (mg)	73	44	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, cacau, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



Denominação de venda: Sorvete Sabor Cookies

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 002 Sorvete Sabor Cookies 100ml

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	227	136	7
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	19	12	24
Proteínas (g)	5	3	6
Gorduras totais (g)	10	6	9
Gorduras saturadas (g)	5,5	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,8	3
Sódio (mg)	82	49	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, biscoito maisena* sabor chocolate, óleo vegetal de girassol, castanha-de-caju, cacau em pó, dextrose, avelã, soro de leite em pó e aromatizantes, antioxidantes: TBHQ ou bht e INS330, emulsificantes INS471 , INS433, INS 322, espessantes INS412, INS466, INS407, INS417, INS440, INS401, e corantes tartrazina (INS102) e amarelo crepúsculo fcf (INS110)). *(Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Zea mays)

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU, AVELÃS, SOJA E LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, NOZES, AMÊNDOAS, AMENDOIM, OVO, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 003 - Sorvete Sabor Creme - Boccaccio 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor creme

**CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.
COLORIDO ARTIFICILAMENTE**

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	192	115	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	71	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante: TBHQ ou bht e (INS 330), espessante INS 412, emulsificantes (INS471) e (INS433), espessantes (INS 412), (INS466), (INS 407) e (INS 417) e (INS401)), aromatizante baunilha, acidulante (INS330) e espessante (INS440) e corantes artificiais amarelo tartrazina (INS102) e amarelo crepúsculo (INS110)).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 006 - Sorvete Sabor de Baunilha 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Baunilha

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	192	115	6
Carboidratos (g)	26	15	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), emulsificantes (INS471), (INS433), espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), antiumectante (INS 341iii), (INS 551), aromatizante sintético idêntico ao natural de baunilha.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 008 Sorvete Sabor Menta com chocolate 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Menta com chocolate

Indicação no Painel Principal

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	232	139	7
Carboidratos (g)	26	16	5
Açúcares totais (g)	24	15	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,9	2,9	6
Gorduras totais (g)	12	7	11
Gorduras saturadas (g)	7,4	4,5	23
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, cacau em pó, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS433), (INS 322), aromatizante e acidulante (INS330), aroma idêntico ao natural, corantes artificiais amarelo tartrazina (INS102) e azul brilhante.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 009 Sorvete Mascarpone com Amora 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Mascarpone com Amora.

Indicação no Painel Principal

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	200	120	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	15	9,3	19
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	9	5,4	8
Gorduras saturadas (g)	5,6	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	109	65	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, mascarpone requeijão, soro de leite concentrado, amido modificado, creme de leite, creme de soro do leite, cloreto de sódio, amora in natura, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417) e (INS401), emulsificantes (INS471), (INS433), estabilizante (pirofosfato tetrassódico e polifosfato de sódio), regulador de acidez (ácido cítrico), corante (carotenos naturais), conservadores (sorbato de potássio e nisina), acidulante (ácido cítrico), aroma artificial de amora e ácido esteárico.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 010 Sorvete Sabor Limão Siciliano 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Limão Siciliano

CONTÉM AROMATIZANTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	187	112	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	9,3	19
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, limão, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417) e (INS401), emulsificantes (INS471), (INS433), (goma éster), (goma acácia), acidulante (ácido cítrico), aroma natural de limão siciliano e corante luteína.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 011 Sorvete Sabor Chocolate com Avelã 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Chocolate com Avelã

CONTÉM AROMATIZANTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	224	134	7
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	10	6,2	10
Gorduras saturadas (g)	5,4	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	80	48	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, óleo vegetal de girassol, avelã, biscoito wafer sabor chocolate*, bombom, pasta de leite condensado, cacau em pó, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), aromatizantes e acidulante ácido cítrico, e corante caramelo IV (INS150d) e **corante artificial amarelo tartrazina (INS 102))**.

*(*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Zea mays*)

ALÉRGICOS: CONTÉM AVELÃS, SOJA, LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS DE TRIGO, PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 012 Sorvete Sabor Iogurte Grego 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Iogurte Grego

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	208	125	6
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,8	2,9	6
Gorduras totais (g)	8,7	5,2	8
Gorduras saturadas (g)	6	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	75	45	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, glicose em pó, agente aerante (óleo vegetal de coco, proteína do leite) antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(ii)), (INS433), (INS 472^a), estabilizante (INS 340), saborizante (aromatizante sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico (INS330)).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 013 Sorvete Sabor logurte com Amarena 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor logurte com Amarena

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	228	137	7
Carboidratos (g)	32	19	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,8	2,9	6
Gorduras totais (g)	8,8	5,3	8
Gorduras saturadas (g)	6	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	80	48	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, glicose em pó, agente aerante (óleo vegetal de coco, proteína do leite) antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(ii)), (INS433), (INS 472^a), estabilizante (INS 340), conservante (INS 330), saborizante (aromatizante sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico (INS330), corantes artificiais vermelho amaranço, (INS 120), vermelho allura (INS 129), azul brilhante (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 014 Sorvete Sabor Doce de Leite 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Doce De Leite

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	191	115	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	74	44	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, pasta de doce de leite, leite condensado, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), saborizante (aromatizante e acidulante ácido cítrico (INS330), corante caramelo IV (INS150d)).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 015 Sorvete Sabor Creme Indiano 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Creme Indiano

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	208	125	6
Carboidratos (g)	31	19	6
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,9	2,9	6
Gorduras totais (g)	7,8	4,7	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4,6	2,8	11
Sódio (mg)	71	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, canela em pó, amido de milho*, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), (INS 472^a), estabilizante (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330), saborizante artificial de beijinho de coco, corantes artificiais: tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo fcf (INS 110). *(*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Zea mays*).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 016 - Sorvete Sabor Blue Ice 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Blue Ice

COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	192	115	6
Carboidratos (g)	26	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, amido de milho*, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(ii)), (INS433), (INS 472a), estabilizante (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330), saborizante aromatizante artificial, corante azul brilhante fcf (INS 133). *(*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Zea mays*).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 017 Sorvete Sabor Pistache 100ml

Denominação de venda: Sorvetes Sabor Pistache

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	212	127	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	22	13	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	5,3	3,2	6
Gorduras totais (g)	10	5,9	9
Gorduras saturadas (g)	5,2	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	0,9	4
Sódio (mg)	82	49	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, amido de milho*, pistache, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), (INS 472a), estabilizante (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330), pasta de pistache (corantes artificiais verde, marrom e amarelo).

ALÉRGICOS: CONTÉM PISTACHES, SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 018 Sorvete Sabor Caramello Salato 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Caramello Salato

COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	237	142	7
Carboidratos (g)	31	18	6
Açúcares totais (g)	29	17	
Açúcares adicionados (g)	21	13	26
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	10	6,2	10
Gorduras saturadas (g)	5,6	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	95	57	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, óleo vegetal, soro de leite, preparado salgado desidratado (amido, dextrina, sal, realçador de sabor (IND621), antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), (INS 472a), estabilizante (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330), corante idêntico ao natural: caramelo IV(INS 322i), (INS150d), polirricinoleato (INS 476), corante natural: extrato de urucum (INS 160b(ii)) e aromatizante sintético idêntico ao natural).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS, PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS. CONTÉM LACTOSE CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 019 Sorvete Sabor Limão 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Limão

COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	189	114	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, limão, amido modificado, álcool de cereais, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS322(i)), (INS433), (INS 472a), estabilizante pectina e (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330), aromatizante, conservante sorbato de potássio (INS202), **corantes artificiais amarelo tartrazina (INS102)**, azul brilhante (INS133)

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 020 Sorvete Sabor de Torrone 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor de Torrone

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	252	151	8
Carboidratos (g)	38	23	8
Açúcares totais (g)	29	17	
Açúcares adicionados (g)	22	13	26
Proteínas (g)	5,6	3,3	7
Gorduras totais (g)	8,5	5,1	8
Gorduras saturadas (g)	4,6	2,7	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata,doce tipo torrone (farinha de trigo, amendoim torrado, óleo vegetal, proteína vegetal hidrolisada, fermento químico e bicarbonato de sódio e aromatizante), antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante gelatina bovina, (INS 412), (INS466), (INS407) (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes lecitina de soja, (INS471), (INS322(i)), (INS433), (INS 472a), estabilizante pectina e (INS 340), acidulante ácido cítrico (INS330).

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER PINOLI, LÁTEX, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.
CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 021 Sorvete Sabor Malte com chocolate 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Malte com chocolate

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	238	143	7
Carboidratos (g)	31	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	19	12	24
Proteínas (g)	5,6	3,3	7
Gorduras totais (g)	10	6,1	9
Gorduras saturadas (g)	5,5	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,5	0,9	4
Sódio (mg)	81	48	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, óleo vegetal de girassol, merengue sabor chocolate, extrato de malte, cacau em pó, antioxidante: TBHQ ou bht e ácido cítrico, espessante INS 412, emulsificantes (INS471), (INS322), (INS433) e espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401) e aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO, OVO E CEVADA. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 022 Sorvete Sabor Rafaello 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Rafaello

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	243	146	7
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	24	15	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	13	7,7	12
Gorduras saturadas (g)	6,9	4,2	21
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, coco em flocos, antioxidante: TBHQ ou bht e ácido cítrico, emulsificantes (INS322), (INS471), (INS433) e espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), chocococo aromatizantes, conservante (INS223), pasta coco (aromatizante e acidulante ácido cítrico (INS330)).

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHAS DE CAJU, SOJA, LEITE.

DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 023 - Sorvete Sabor Chocolate e biscoito 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Chocolate com biscoito

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	245	147	7
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	6,1	3,7	7
Gorduras totais (g)	12	7	11
Gorduras saturadas (g)	6	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,8	1,7	7
Sódio (mg)	79	47	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, óleo vegetal de girassol, cacau em pó, castanha-de-caju, antioxidantes (INS 319, INS 321), emulsificantes (INS471), (INS433), (INS322), espessantes (INS 412), (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), biscoito* wafer recheado sabor chocolate, aromatizante sintético idêntico ao natural.

**(Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Zea mays)*

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHAS DE CAJU, SOJA E LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, LEITE E TRIGO. PODE CONTER PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, OVO, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 025 Sorvete Sabor Abacaxi 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor de Abacaxi

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	207	124	6
Carboidratos (g)	29	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	71	43	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, antioxidantes (INS 319, INS 321), emulsificantes (INS471), (INS433), espessantes (INS 412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), acidulante (INS 330), estabilizante (INS440), conservante (INS 202), aromatizante sintético idêntico ao natural, **corante artificial amarelo tartrazina (INS102)).**

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 026 Sorvete Sabor Banana Flambada 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor de Banana Flambada

AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	202	121	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	26	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	71	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, antioxidantes (INS 319, INS 321), emulsificantes (INS471), (INS433), espessante (INS 412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), acidulante (INS330), conservante (INS202), pasta de banana, aromatizante, corante caramelo IV (INS150d), corante amarelo crepúsculo fcf (INS110), **corante artificial amarelo tartrazina (INS 102)).**

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 027 Sorbet de Frutas Vermelhas 100 ml

Denominação de venda: Sorbet de Frutas Vermelhas

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	133	80	4
Carboidratos (g)	32	19	6
Açúcares totais (g)	30	18	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	0,2	0,1	0
Gorduras saturadas (g)	0,2	0,1	1
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	9	5,4	0
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: água, açúcar, amora, mirtilo, xarope de glucose de milho, emustab emulsificantes (INS 471), (INS 470), (INS 491), (INS 435), liga neutra (espessantes (INS 412), (INS 415), (INS 466). variegato frutas vermelhas (acidulante ácido cítrico (INS330), estabilizante (INS440), conservante (INS202), aromatizante e corantes ponceau 4r (INS124) e vermelho amarantho (INS123).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 028 Sorvete Sabor Leite Trufado 100ml

Denominação de venda: Sorvete sabor leite trufado

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	241	145	7
Carboidratos (g)	31	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	5,5	3,3	7
Gorduras totais (g)	11	6,4	10
Gorduras saturadas (g)	5,7	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	86	52	3
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, trufa ao leite, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural, **corante: tartrazina (INS 102).**

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 029 Sorvete Sabor Alfajor 100ml

Denominação de venda: Sorvete sabor alfajor

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	229	138	7
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	5	3	6
Gorduras totais (g)	10	6,2	10
Gorduras saturadas (g)	5,5	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	86	51	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, chocobiscoito (biscoito* sabor chocolate, óleo vegetal de girassol, castanha-de-caju, cacau em pó, dextrose, avelã, leite em pó desnatado, soro de leite em pó), emulsificante: lecitina (INS 322), aromatizantes), pasta de doce de leite (corante: caramelo IV (INS 150d), aromatizantes, acidulante: ácido cítrico (INS 330), espessante: pectina (INS 440)), antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural. *(*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Zea mays*)

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, CASTANHA DE CAJU E AVELÃ. DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 100 Sorvete Sabor Raffaello zero adição de açúcares 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Raffaello, zero adição de açúcares

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	130	78	4
Carboidratos (g)	18	11	4
Açúcares totais (g)	2,8	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	2,1	1,3	3
Gorduras totais (g)	8,3	5	8
Gorduras saturadas (g)	4,7	2,8	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	0,9	4
Sódio (mg)	32	19	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, leite em pó, creme de leite, gordura vegetal, base zero para frutas (edulcorantes: maltitol (INS 965(i)), sorbitol (INS 420(i)) e sucralose (INS 955); estabilizante: goma arábica (INS 414); antiumectante: dióxido de silício (INS 551); emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), polisorbato 80 (INS 433); espessantes: goma guar (INS 412), goma xantana (INS 415)), creme sabor chocolate com coco (óleo vegetal, leite em pó integral, coco, gordura vegetal, cacau em pó, edulcorante: maltitol (INS 965(i)), emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), lecitina (INS 322(i)); aromatizante sintético idêntico ao natural; antioxidante: BHA (INS 320)), pasta sabor chocolate branco zero (água, estabilizante: xarope de sorbitol (INS 420(i)), conservante: sorbato de potássio (INS 202), corantes artificiais: amarelo crepúsculo FCF (INS 110) e **amarelo de tartrazina (INS 102)**. aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 186 Sorvete sorbet de abacaxi com hortelã - 100ml

Denominação de venda: Sorbet de Abacaxi com Hortelã

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	145	87	4
Carboidratos (g)	35	21	7
Açúcares totais (g)	28	17	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	0,2	0,1	0
Gorduras saturadas (g)	0,2	0,1	1
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	14	8,3	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Água, açúcar, glucose de milho, variegato de abacaxi (acidulante: ácido cítrico, estabilizante: pectina, conservante: sorbato de potássio, preparado de abacaxi com hortelã (amido de milho*, abacaxi desidratado, hortelã desidratada, maltodextrina, vitaminas: palmitato de retinila (vitamina A), nicotinamida (vitamina B3), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), tiamina mononitrato (vitamina B1), regulador de acidez: ácido fumárico (INS 297), emulsificantes (INS 471, INS 470, INS 491, INS 435), espessantes (INS 412, INS 415, INS 466). corantes naturais: sais de potássio e sódio de clorofilina cúprica (INS 141(ii)), curcumina (INS 100(i)), extrato de urucum (INS 160b(ii))), **corante artificial: amarelo de tartrazina (INS 102)**, aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 271 Sorvete Sabor abacaxi com coco 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Abacaxi com Coco

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	217	130	7
Carboidratos (g)	31	18	6
Açúcares totais (g)	28	17	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	8,4	5	8
Gorduras saturadas (g)	5,3	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	71	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, coco ralado, antioxidante: TBHQ ou BHT e (INS330), saborizante artificial abacaxi, aromatizante artificial de coco e abacaxi, emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), estabilizantes (INS 440), (INS 407), (INS 401), aromatizante e acidulante (INS 330), conservante (INS 202) e (INS 223), corante artificial amarelo tartrazina (INS 102).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E SOJA, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 286 Sorvete Sabor Amendoim 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Amendoim

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	191	115	6
Carboidratos (g)	26	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 440), (INS 407), (INS 401), emulsificantes (INS 471), (INS 433), aromatizante e acidulante (INS 330), conservante (INS 202), saborizante artificial de amendoim, corante artificial (INS 150d).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 303 Sorvete Sabor Brigadeiro 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Brigadeiro

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	223	134	7
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	5,9	3,6	7
Gorduras totais (g)	10	6,1	9
Gorduras saturadas (g)	5,7	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,6	1,6	6
Sódio (mg)	77	46	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, óleo vegetal de girassol, leite condensado em pó, cacau em pó, antioxidantes (INS 319, INS 321), saborizante artificial de brigadeiro, emulsificantes (INS 471), (INS 322(i)), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407), (INS 401), (INS 322) e aromatizante.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E CENTEIO. PODE CONTER AVEIA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 312 Sorvete Sabor Café Mokka 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Café Mokka

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	229	137	7
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	26	16	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	6	3,6	7
Gorduras totais (g)	10	6	9
Gorduras saturadas (g)	5,6	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	1,5	6
Sódio (mg)	82	49	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, cacau em pó, antioxidantes (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407), (INS 401), (INS 440), emulsificantes (INS 471), (INS 322) e (INS 433), saborizante artificial de trufa branca, aromatizante artificial de café concentrado, corante (INS 150d), aromatizantes e acidulante (INS 330).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 339 Sorvete Sabor Cereja trufada 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Cereja Trufada

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	233	140	7
Carboidratos (g)	27	16	5
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	4,9	2,9	6
Gorduras totais (g)	11	6,8	10
Gorduras saturadas (g)	7,2	4,3	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	0,9	4
Sódio (mg)	89	54	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizantes (INS 440), (INS 407), (INS 401), emulsificantes (INS 471), (INS 433), (INS 322), conservante (INS 202) saborizante, aromatizante artificial de cereja, acidulante (INS 330), corantes artificiais (INS 123), (INS 129), (INS 124) e (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 354 Sorvete Sabor Chicletes 100 ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor de Chicletes

COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	199	119	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	24	15	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), conservante (INS 202), espessante (INS 412), (INS 412), (INS 466), (INS 407), (INS 417), (INS 401), (INS 471), (INS 433), (INS 440), aromatizante artificial de chicletes, aromatizante artificial de morango, corantes artificiais: vermelho allura (INS 129), azul brilhante (INS 133), azorrubina (INS 122) e amarelo crepúsculo (INS 110).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 358 Sorvete Sabor Amendoim com caramelo e chocolate 100ml

Denominação de venda: Sorvete sabor amendoim com caramelo e chocolate

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	236	142	7
Carboidratos (g)	30	18	6
Açúcares totais (g)	28	17	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	10	6,2	10
Gorduras saturadas (g)	5,5	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	83	50	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, óleo vegetal de girassol, cacau em pó, amendoim torrado, álcool de cereais, sal, soro de leite em pó parcialmente desmineralizado, amido de milho, antioxidantes (INS 319, INS 321), bha (INS 320), espessante (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440).

emulsificantes (INS471), (INS433), (INS 322i), acidulante ácido cítrico (INS330), conservante (INS 202), trufa ao leite aromatizante, pasta de amendoim (corante caramelo IV (INS150d), aromatizante sintético idêntico ao natural, cobertura sabor artificial de caramelo.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS E AMENDOIM. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 373 Sorvete Sabor CheeseCake frutas vermelhas 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Cheesecake frutas vermelhas

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	221	133	7
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,9	3	6
Gorduras totais (g)	9,4	5,7	9
Gorduras saturadas (g)	5,5	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	74	45	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, dextrose, óleo vegetal, glucose em pó, sal, antioxidantes (INS 319, INS 321), emulsificantes (INS471), (INS433), (INS 322 (i)), acidulante (INS330), espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), estabilizante (INS440), conservante (INS202), saborizante frutas silvestres, aromatizante e corantes artificiais ponceau 4r (INS124), vermelho amarantho (INS123)), aroma sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 374 Sorvete Chocolate com doce de laranja 100ml

Denominação de venda: Sorvete de Chocolate com doce de laranja

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	209	126	6
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	8	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,1	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	1,1	4
Sódio (mg)	74	44	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, cacau em pó, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), , emulsificantes (INS 471), (INS 433), (INS 322), espessantes (INS 412), (INS440), (INS 417), (INS 466), (INS 407), (INS 401), saborizante artificial de doce de laranja, aromatizante e acidulante (INS 330), conservante (INS 202) e corantes (INS 100) e (INS 110).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.
CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 396 Sorvete Sabor Coco 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Coco

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	223	134	7
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	5,1	3,1	6
Gorduras totais (g)	11	6,6	10
Gorduras saturadas (g)	6,6	4	20
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	71	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal nata, liga neutra, coco em flocos, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), , emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407), (INS 401), (INS 440), conservante (INS223) saborizante artificial de coco, aromatizante e acidulante (INS 330).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 433 Sorvete de Amendoim Crocante 100ml

Denominação de venda: Sorvete de Amendoim crocante

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	215	129	6
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,9	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, amendoim, antioxidantes (INS 319, INS 321), emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 466), (INS 407), (INS 417), (INS 401).

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 475 Sorvete Sabor Flocos 100ml

Denominação de venda: Sorvete de flocos

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	233	140	7
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	25	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	4,9	2,9	6
Gorduras totais (g)	11	6,8	10
Gorduras saturadas (g)	7,2	4,3	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	0,9	4
Sódio (mg)	90	54	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, stracciatella meia amargo (emulsificante: lecitina de soja (INS 322), aromatizante), pasta sabor nata (aromatizantes, acidulante: ácido cítrico (INS330), espessante: pectina (INS 440)), antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 480 Sorvete Sabor Floresta Negra 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Floresta Negra

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	210	126	6
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	26	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	8	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,1	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	1,1	4
Sódio (mg)	77	46	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal nata, liga neutra, cacau em pó, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizantes (INS 440), (INS 407), (INS 401), conservante (INS 202), saborizante artificial de amarela, aromatizante e acidulante (INS 330), aromatizante e corantes artificiais (INS 123), (INS 129) e (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.
CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 488 Sorvete de Gengibre 100ml

Denominação de venda: Sorvete de Gengibre

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	190	114	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,8	4,7	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	71	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, gengibre in natura, antioxidantes (INS 319, INS 321), espessante (INS 412), emulsificantes (INS 417), (INS 433), (INS 412), (INS 466), (INS 407), (INS 417) (INS 401).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 502 Sorvete Sabor Mascarpone 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Mascarpone

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	203	122	6
Carboidratos (g)	25	15	5
Açúcares totais (g)	22	13	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	9,4	5,7	9
Gorduras saturadas (g)	5,8	3,5	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	122	73	4

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, soro de leite, amido modificado, creme de leite, cloreto de sódio, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), saborizante mascarpone, emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizantes (pirofosfato tetrassódico e polifosfato de sódio), (INS 440), (INS 407), (INS 401), regulador de acidez (ácido cítrico), corante (carotenos naturais) e conservadores (sorbato de potássio e nisina).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 556 Sorvete Sabor chocolate branco com biscoito 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Chocolate Branco com biscoito

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	144	7
Carboidratos (g)	29	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	19	12	24
Proteínas (g)	5	3	6
Gorduras totais (g)	11	6,8	10
Gorduras saturadas (g)	7,1	4,3	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	76	46	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, óleo vegetal de palmiste, álcool de cereais, leite condensado, biscoito sabor chocolate, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS330), emulsificantes (INS471), (INS433), espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), emulsificante (INS322(i), aromatizantes cookies, nata e coco, contém aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 568 Sorvete Sabor Limão com laranja 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Limão com Laranja

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	208	125	6
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	26	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	73	44	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 322(i)), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizante (INS 440), (INS 407) (INS 401), acidulante (INS 330), conservante (INS 202), saborizante artificial de doce de laranja, aromatizante artificial de limonella, corantes artificiais: (INS 110),(INS 100).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 586 Sorvete de Manjeriç o 100ml

Denomina  o de venda: Sorvete de Manjeri  o

EMBALAGEM: CONTE  DO 100 ml / Peso L  q. 66 g

INFORMA��O NUTRICIONAL			
Por��o: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energ��tico (kcal)	185	111	6
Carboidratos (g)	24	14	5
A���ares totais (g)	22	13	
A���ares adicionados (g)	15	9,1	18
Prote��nas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
S��dio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores di  rios fornecidos pela por  o.

Ingredientes: leite, a   ar, leite em p  , xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, manjeri  o in natura, a   ar invertido, amido de milho, amido modificado, sal, antioxidantes (INS 319, INS 321), espessante (INS 412), emulsificantes (INS 417), (INS 433), (INS 412), (INS 466), (INS 407), (INS 417), (INS407), (INS410), (INS 401), conservante (INS202), acidulante (INS330), corante verde folha (**corante artificial amarelo de tartrazina (INS102)**), azul brilhante fcf (INS133).

AL  RGICOS: CONT  M SOJA E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PEC  S, MACAD  MIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVEL  S, AM  NDOS, AMENDOIM, OVO, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONT  M LACTOSE

CONT  M GL  TEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 593 Sorvete Sabor Maracujá 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Maracujá

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 16			
Porção: 60 g (1 bola)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	199	119	6
Carboidratos (g)	29	18	6
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,8	4,7	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,8	7
Sódio (mg)	71	42	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata e liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 322(i)), 80 (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizante (INS 440), (INS 407), (INS 401), (INS 1200), (INS 440), edulcorantes (INS 420) (INS 955), acidulante (INS 330), conservante (INS 202) saborizante e aromatizante artificial de maracujá, corantes artificiais (INS 110) e amarelo tartrazina (INS 102).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 612 Sorvete Sabor Mascarpone com Frutas Vermelhas 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Mascarpone com Frutas Vermelhas

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	212	127	6
Carboidratos (g)	29	17	6
Açúcares totais (g)	26	16	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	8,6	5,2	8
Gorduras saturadas (g)	5,4	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	96	58	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, mascarpone requeijão, soro de leite concentrado, amido modificado, creme de leite, creme de soro do leite, cloreto de sódio, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), saborizante artificial de frutas vermelhas, emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407) e (INS 401), estabilizantes (INS 440), (pirofosfato tetrassódico) e (polifosfato de sódio), conservantes sorbato de potássio (INS202) e nisina, aromatizante frutas vermelhas, corantes artificiais (INS 124) e (INS 123) e corante naturais carotenos.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 629 Sorvete Sabor Milho Verde 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Milho Verde

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	198	119	6
Carboidratos (g)	26	16	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	5,2	3,1	6
Gorduras totais (g)	7,9	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,1	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407) e (INS 401) saborizante artificial de milho verde, corante artificial: amarelo tartrazina (INS 102).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS, PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 635 Sorvete Mirtilo 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Mirtilo

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	203	122	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	26	15	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	71	42	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT), (INS330), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 407), (INS 401),(INS 440), emulsificantes (INS 471), (INS 433), acidulante ácido cítrico (INS330), saborizante artificial de mirtilo, corantes artificiais (INS 123), (INS 129), (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E SOJA, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 651 Sorvete Sabor Morango 100ml

Denominação de venda: Sorvete sabor morango

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	218	131	7
Carboidratos (g)	32	19	6
Açúcares totais (g)	29	18	
Açúcares adicionados (g)	22	13	26
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, variegato de morango (acidulante: ácido cítrico (INS 330), estabilizante: pectina (INS 440), conservante: sorbato de potássio (INS 202), aromatizante, corante: vermelho allura (INS 129)), preparado de morango (regulador de acidez: ácido fumárico (INS 297), acidulante: ácido cítrico (INS 330), corantes: amarantho (INS 123) e ponceau 4R (INS 124), contém sulfitos até 20 ppm), antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 667 Sorvete Nata com Amora 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Nata com Amora

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	201	120	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	26	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	71	42	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, amora, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 440), (INS 407), (INS 401). saborizante artificial de amora, aromatizante artificial de nata, acidulante (INS330).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS, PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.
CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 672 Sorvete Sabor Nata com Frutas vermelhas 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Nata com Frutas Vermelhas

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	208	125	6
Carboidratos (g)	30	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	71	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizante (INS 440), acidulante (INS 330), conservante (INS 202), saborizante artificial de frutas vermelhas, aromatizante artificial de nata, corantes artificiais (INS 124), (INS123).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS, PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.
CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 703 Sorvete Paçoca 100ml

Denominação de venda: Sorvete Paçoca

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	208	125	6
Carboidratos (g)	26	16	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	5,3	3,2	6
Gorduras totais (g)	9,2	5,5	8
Gorduras saturadas (g)	5,2	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	76	46	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, paçoca, amendoim torrado, sal, antioxidante (TBHQ ou BHT), ácido cítrico, (INS 320), emulsificantes (INS 471), (INS 322(ii)), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), (INS 440), (INS 407), (INS 401),saborizante artificial de amendoim, aromatizante artificial de nata, aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA E DERIVADOS, DERIVADOS DE AMENDOIM, PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 712 Sorvete Sabor Mamão Papaia com Cassis 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Mamão Papaia com Cassis

CONTÉM CORANTES ARTIFICIAIS

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	211	126	6
Carboidratos (g)	30	18	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, amido de milho, álcool, suco concentrado de cassis, aromatizante sintético idêntico ao natural, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), corantes: amarelo crepúsculo FCF (INS 110), amaranço (INS 123), caramelo IV (INS 150d), **amarelo de tartrazina (INS 102)**,

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS-DO-BRASIL, CASTANHAS-DE-CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 720 Sorvete de Passas ao Rum 100ml.docx

Denominação de venda: Sorvete Passas ao Rum

CONTÉM AROMATIZANTES.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	202	121	6
Carboidratos (g)	26	15	5
Açúcares totais (g)	24	14	
Açúcares adicionados (g)	15	9,1	18
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	71	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, uva passas, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aroma artificial de rum (substâncias aromatizantes), uva passa.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS-DO-BRASIL, CASTANHAS-DE-CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 732 Sorvete sabor pipoca caramelizada 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Pipoca Caramelizada

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	201	121	6
Carboidratos (g)	26	15	5
Açúcares totais (g)	23	14	
Açúcares adicionados (g)	16	10	20
Proteínas (g)	4,8	2,9	6
Gorduras totais (g)	8,7	5,2	8
Gorduras saturadas (g)	5,2	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	79	47	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, milho**, caramelo com pipoca (óleo vegetal, soro de leite em pó, gordura vegetal, leite em pó integral, glicose, maltodextrina, cacau em pó, sal, glucose de milho, antiumectante: bicarbonato de sódio, emulsificantes: lecitina de soja (INS 322(i)), mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), aromatizante sintético idêntico ao natural, corante: extrato de urucum (INS 160b(i))), antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433).

******(*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Zea mays*)

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 758 Sorvete Sabor Romeu Julieta 100ml

Denominação de venda: Sorvete sabor romeu e julieta

AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	212	127	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	26	15	
Açúcares adicionados (g)	18	11	22
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	9	5,4	8
Gorduras saturadas (g)	5,6	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	109	65	3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, preparado lácteo tipo mascarpone e requeijão (*leite desnatado, gordura vegetal, soro de leite concentrado, amido modificado, creme de leite, creme de soro de leite, massa láctea, sal, estabilizantes: pirofosfato tetrassódico e polifosfato de sódio (INS 450, INS 452), regulador de acidez: ácido cítrico (INS 330), corante: carotenos naturais (INS 160a), conservantes: sorbato de potássio (INS 202) e nisina (INS 234)*), goiabada, antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 774 Sorvete Sabor Sensação 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Sensação

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	218	131	7
Carboidratos (g)	32	19	6
Açúcares totais (g)	29	18	
Açúcares adicionados (g)	22	13	26
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou BHT e ácido cítrico), emulsificantes (INS 471), (INS 322(i)), (INS 433), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), estabilizante (INS 440), (INS 407), (INS 401), regulador de acidez (INS 297), acidulante (INS 330), conservante (INS 202), saborizante e aromatizante artificial de morango, corantes artificiais (INS 129), (INS 123), (INS 124).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 795 Sorvete Sabor Unicórnio 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Artificial de Blue Ice com Chicletes

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	226	136	7
Carboidratos (g)	34	20	7
Açúcares totais (g)	30	18	
Açúcares adicionados (g)	23	14	28
Proteínas (g)	4,7	2,8	6
Gorduras totais (g)	8,1	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,3	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	72	43	2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, chocolate granulado, antioxidante (TBHQ ou BHT), acidulante (INS 330), emulsificantes (INS 471),(INS 322(i)), (INS 433), glaceante talco, estabilizante (INS 440), (INS 407), (INS 401), espessantes (INS 412), (INS 417), (INS 466), saborizante e aromatizante artificial (INS 133), aromatizante artificial chicletes, corantes artificiais (INS 129) e (INS133).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 799 Sorvete Sabor Uva 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Uva

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO ARTIFICIAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	203	122	6
Carboidratos (g)	28	17	6
Açúcares totais (g)	26	15	
Açúcares adicionados (g)	19	11	22
Proteínas (g)	4,6	2,8	6
Gorduras totais (g)	7,7	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	5	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,6	2
Sódio (mg)	70	42	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), emulsificantes (INS471), (INS433), espessantes (INS412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), saborizante e aromatizante uva, acidulante (INS330), corantes artificiais (INS123), (INS124), (INS133).

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE
CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 1072 Sorvete Sabor Morango zero adição de açúcar 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Morango, zero adição de açúcares

COLORIDO ARTIFICIALMENTE

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	92	55	3
Carboidratos (g)	17	10	3
Açúcares totais (g)	2,6	1,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,7	1	2
Gorduras totais (g)	4,4	2,6	4
Gorduras saturadas (g)	2,6	1,5	8
Gorduras trans (g)	0,4	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,2	0,7	3
Sódio (mg)	28	17	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite pasteurizado integral, leite em pó, gordura vegetal, creme de leite pasteurizado, base zero para fruta (edulcorantes: maltitol (INS 965(i)), sorbitol (INS 420(i)) e sucralose (INS 955); estabilizante: goma arábica (INS 414); antiemético: dióxido de silício (INS 551); emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e polisorbato 80 (INS 433); espessantes: goma guar (INS 412) e goma xantana (INS415)), variegato zero de morango (morango, água, amido, edulcorantes: xarope de sorbitol (INS 420(ii)), sorbitol (INS 420(ii)), maltitol (INS 965(ii)), sucralose (INS 955), acesulfame de potássio (INS 950); acidulante: ácido cítrico (INS 330); agente de firmeza: cloreto de cálcio (INS 509); conservante: sorbato de potássio (INS 202);), pasta morango zero (água; estabilizante: xarope de sorbitol (INS 420(i)); acidulante: ácido cítrico (INS 330); conservante: sorbato de potássio (INS 202)), creme de leite composto (creme de leite pasteurizado, leite em pó desnatado, espessantes: carragena (INS 407), carboximetilcelulose sódica (INS 466), alginato de sódio (INS 401); estabilizantes: celulose microcristalina (INS 460(ii)) e citrato de sódio (INS 331)), corantes artificiais: vermelho allura AC (INS129) e ponceau 4R (INS 124), corante: vermelho allura AC (INS 129), aromatizante sintético idêntico ao natural.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 1313 Sorvete Sabor Maçã com canela 100ml

Denominação de venda: Sorvete Sabor Maçã com Canela

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	219	131	7
Carboidratos (g)	32	19	6
Açúcares totais (g)	27	16	
Açúcares adicionados (g)	20	12	24
Proteínas (g)	4,8	2,9	6
Gorduras totais (g)	8	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,1	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,7	3
Sódio (mg)	79	47	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, biscoito de maisena, variegato de maçã (açúcar, maçã, água, xarope de glicose, canela em pó, acidulante: ácido cítrico (INS 330), estabilizante: pectinas (INS 440), aromatizante, conservante: sorbato de potássio (INS 202), corantes: caramelo IV (INS 150d), betacaroteno sintético (INS 160a(i))), pasta biscoito (aromatizantes, acidulante: ácido cítrico (INS 330), espessante: pectinas (INS 440), antioxidantes (INS 319, INS 321), acidulante (INS 330), espessantes (INS 412, INS 466, INS 407, INS 417, INS 401, INS 440), emulsificantes (INS 471, INS 433), aromatizante sintético idêntico ao natural, corantes: amarelo crepúsculo FCF (INS 110)), **amarelo tartrazina (INS 102)**,

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SOJA E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIAS, NOZES, PECÃS, PISTACHES, PINOLI E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN



MARCA: BOCCACCIO GELATOS

BFT 008 Sorvete Sabor Menta com chocolate 100 ml

MARCA: BOCCACCIO GELATOS

Denominação de venda: Sorvete Sabor Menta com chocolate

Indicação no Painel Principal

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL.

EMBALAGEM: CONTEÚDO 100 ml / Peso Líq. 66 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 60 g (1 embalagem)			
	100 g	60 g	%VD*
Valor energético (kcal)	232	139	7
Carboidratos (g)	26	16	5
Açúcares totais (g)	24	15	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,9	2,9	6
Gorduras totais (g)	12	7	11
Gorduras saturadas (g)	7,4	4,5	23
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0,8	3
Sódio (mg)	72	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, gordura vegetal, nata, liga neutra, cacau em pó, antioxidante (TBHQ ou bht e ácido cítrico), espessante (INS 412), (INS466), (INS407), (INS417), (INS401), (INS440), emulsificantes (INS471), (INS433), (INS 322), aromatizante e acidulante (INS330), aroma idêntico ao natural, corantes artificiais amarelo tartrazina (INS102) e azul brilhante.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO, PINOLI, PISTACHES, PECÃS, MACADÂMIAS, CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELÃS, AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E CASTANHAS.

CONTÉM LACTOSE

CONTÉM GLÚTEN

